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Раздел  1. Общие сведения 

 

 
Таблица 1 

 

№ 

п/п 

Наименование поля Содержание поля 

1 2                                    3 

1. Железнодорожный код страны*                                  74 

2. Код железнодорожного 

предприятия** 

                                 66 

3. Сокращенное наименование 

железной дороги на русском языке** 

                                ТДЖ 

                                   

4. Сокращенное наименование 

железной дороги на латыни** 

         Таджикская железная дорога (TDZ)  

5. Дата актуализации информации  

Перечня*** 

                           30.01.2015 г. 

6. Дата вступления в силу 

изменений*** 

                                -  

7. Контактные данные ответственного 

лица за размещение информации 

Перечня   

                              - 

7.1. Телефон                                   - 

7.2. Эл.почта ivc@railway.tj 

 

 

 

Общие сведения: 

 

(Душанбинский участок ТДЖ) 

 

ст. Вахдат, ст.Рохати, ст. Душанбе- 1, ст. Душанбе-2,  ст. Айни,  ст. Ханака, ст. 

Чептура, ст. Регар 

 

(Хатлонский участок ТДЖ)  

 

ст. Курган – Тюбе, ст. Чалолидини – Роми, ст. Буриабоф,  

ст. Шаартуз, ст. Хошади, ст.Яван, ст.Вахш, ст.Сангтуда,  

ст. Дангара, ст.Курбон – Шохид, cт.Олимтой, ст. Куляб, 

 

(Согдийский укчасток ТДЖ) 

 

ст. Спитамен, ст. Чабор – Расулов, ст. Худжанд, ст. Махрам, ст. Канибадам, ст. 

Диваштич, ст. Исфара. 
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                                                       Согдийский участок 

 
               Раздел 2. Обозначение производимых коммерческих операций: 

 
Таблица 2 

  

№№ Нименование  

Станций 

Код  

Станции 

По какому параграфу 

работает 

1.  Регар 745807 П §1, 2, 3, 4, 8Н, 9 

2.  Чептура 745703 П §1, 3, 4 

3.  Ханака 745600 П §1, 3, 4 

4.  Айни 745506 О §1, 3 

5.  Душанбе-2 745309 П §1,2,3,4,5,8,9,10 

6.  Душанбе-1 745205 П §1,3 

7.  Рохаты 745101 §3 

8.  Вахдат 745008 П §1,2,3,9 

9.  Хошады 746706 Б §3 

10.  Шаартуз 746602 О §1 

11.  Бурёбоф 747200 §1 

12.  Джалолиддини Руми 746509 О §1,3 

13.  Курган-Тюбе 746405 П §1, 2, 4, 5, 8, 9, 10 

14.  Вахш 746301 §3 

15.  Яван 746208 §3 

16.  Сангтуда 748701 §1, 8Н, 10Н 

17.  Дангара 748203 §1 

18.  Курбоншахид 747003 Б§1 

19.  Куляб 748909 П §1 

20.  Спитамен 747605 П §3 

21.  Джаббор Расулов 747709 П §1,3,4 

22.  Худжанд 747802 П §1,2,3,4,5,8,8Н,9,10,10Н 

23.  Махрам 747906 О §3 

24.  Канибадам 748006  П §1,2,3,4,5,8,9,10 

25.  Диваштич 748307  §3 

26.  Исфара 748504 Б §1,3,4 
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Раздел 2. Обозначение производимых коммерческих операций 

 

Таблица 2 
 

 

 

 

Нименование  

Станций 

 

 

Код  

Станции 

Наименован

ие станций 

на 

латыни(тран

слитерация)  

 

 

По какому  

параграфу 

работает 

 

    

  Код 

пограничного 

перехода 

Регар 745807 ---- П §1, 2, 3, 4, 8Н, 9 ---- 

Чептура 745703 ---- П §1, 3, 4 ---- 

Ханака 745600 ---- П §1, 3, 4 ---- 

Айни 745506 ---- О §1, 3 ---- 

Душанбе-2 745309 ---- П §1,2,3,4,5,8,9,10 ---- 

Душанбе-1 745205  П §1,3  

Рохаты 745101 ---- §3 ---- 

Вахдат 745008 ---- П §1,2,3,9 ---- 

Хошады 746706 ---- Б §3 ---- 

Шаартуз 746602 ---- О §1 ---- 

Бурёбоф 747200 ---- §1 ---- 

Джалолиддини 

Руми 

746509  О §1,3  

Курган-Тюбе 746405 ---- П §1, 2, 4, 5, 8, 9, 

10 

---- 

Вахш 746301 ---- §3 ---- 

Яван 746208 ---- §3 ---- 

Сангтуда 748701 ---- §1, 8Н, 10Н ---- 

Дангара 748203 ---- §1 ---- 

Курбоншахид 747003  Б§1  

Куляб 748909 ---- П §1 ---- 

Спитамен 747605 ---- П §3 ---- 

Джаббор Расулов 747709 ---- П §1,3,4 ---- 

Худжанд 747802  П 

§1,2,3,4,5,8,8Н,9,10

,10Н 

 

Махрам 747906  О §3  

Канибадам 748006   П §1,2,3,4,5,8,9,10  

Диваштич 748307   §3  

Исфара 748504  Б §1,3,4  

 

 

 

                               Раздел 3.   Алфавитный перечень грузовых станций 

 

,  ст. Айни, ст. Буриабоф,  ст. Вахдат, ст. Душанбе- 1, ст. Душанбе-2, 

ст. Дангара, ст. Диваштич, ст. Исфара, ст.Рохати, ст.Регар, ст.Сангтуда, 

ст. Спитамен, ст. Куляб, ст. Канибадам,  ст. Чептура, ст. Чалолидини – Роми, 

ст. Чабор – Расулов, ст. Махрам, ст. Ханака, ст. Хошади, 
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Раздел 4. Пограничные переходы 
 

Таблица 4 

 
Код 

погра-

ничного 

переход

а 

Железнодоро-

жный  код   

страны А 

Сокращенн

ое 

наименова

ние  

страны А 

  

Наименование 

пограничной станции 

страны А на русском 

языке 

(транслитерация) 

Наименование 

пограничной 

станции страны А 

на латыни 

(транслитерация) 

Наименование 

пограничной 

станции страны 

Б на русском 

языке 

(транслитерация) 

Наименование 

пограничной 

станции страны Б 

на латыни 

(транслитерация) 

Железнодорожный  

код   

страны Б 

Сокращенное 

наименование 

страны Б  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
745811 74 ТДЖ Ст. Пахтаабад ---- Ст. Кудукли ---- ---- УТИ 
746706                74 ТДЖ Ст. Хошади ---- Ст. Амузанг ---- ---- УТИ 
747605               74 ТДЖ Ст.Спитамен ---- Ст. Бекабад ---- ---- УТИ 
747501               74 ТДЖ Ст. Спитамен (эксп.) ---- Ст. Бекабад ---- ---- УТИ 
747408               74 ТДЖ Ст. Истиклол ( эксп.) ---- Ст. Сувонобад ---- ---- УТИ 

         

 

 

(Душанбинский участок ТДЖ) 

 

Ст. Пахтаабад. 

 

(Хатлонский участок ТДЖ) 

 

Ст. Хошади. 

 

(Согдийский участок ТДЖ) 

 

Ст. Спитамен.   Ст.Истиклол. 
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Раздел 5. Схематичная карта пограничных переходов 
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                          Согдийский участок ТДЖ  - 109,4 км,  

                    вторых главных 28,4 км.       
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